gillari.
Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovit.
a Saum vocat Indense monasterium, non solum

quod regio suo palatio proximum esset, sed etiam
quia illud lundaverat.

b Hic est maximus ille Benedictus ordinis nostri
reformator, abbas Anianensis et Indensis, cujus
maximeopera congregatum fuerat paucis ante annis,

A Data sexto Idus Februariic, anno Christi propitio
8 imperii domni Ludovici serenissimi Augusti, in-
dictione 14. Actum Aquisgrani palatio regio, in Dei
nomine feUciter. Amen.

XCVI.

PROMONASTERIOBUCHAVTENSI.

(Anno 821.)

[Apud Schaten., Annales Paderbornenses, pag. 67.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus divina ordinante providenlia im-

perator Augustus.
Si sacerdotum et servorum Dei petitiones, quas

pro suis necessitatibus innotuerint, ad effectum per-

ducimus, non solum imperialem exercemus mansue-

tudinem, verum etiam ad beatae retributionis mer-

B cedem talia nobis faeta profutura conlidimus. Qua-

propter notum sit omnium fidelium noslrorum soler-

tiae, praesentium et fulurorum, quia vir venerabilis

Castus abbas ecclesiae quaevocatur Fiscbechi, cum

subjectis ecclesiis in eodem pago Leriga, et cum de-

cima de silva Annueri et Ponteburg, et caeteris e2-

clesiis in Hesiga et Fenkiga, excepta una ecclesia in

Saxlinga, quam concessimus ad parochiam Sancti

Pauli reverli, ad locum qui vocatur Mimigernaford,
ubi Gerfridus episcopus praeesse videtur, veniens

adnos,peliit celsitudinem nostram, ut ipsum san-

ctum locum pro "mercedis nostrae augmento sub

nostra defensione et iramunitatis tuitione recipere-

__mus. Cttjtis petilioni pro divino amore adsensimus,
etita in omnibus, quia juste et rationabiliter peliit,

per hanc nostram auctoritatem confirmare studui-

mus. Praecipientes ergo jubemus ut nullus jude.x pu-
blicus, neque quislibet ex judiciaria polestate, seu ali-

quis ex fidelibussanctaeDeiEcclesiae,ac nostris, in ec-

clesias, autloca, vel agros, seu reliquas possessiones,

quas moderno temporejuste et ralionabiliter possidere
videtur, in quibuslibet pagis et territoriis sitas, vel

quidquid etiam deinceps propter divinum amorem

collatum fueril, ad causas audiendas, vel freda exi-

genda, aut mansiones et paratas faciendas, aut ho-

mines ipsius ecclesiaetam ingenuos quam et servos

injuste distringendos, auf ullas redhibitioncs, vel il-

licitas occasiones requirendas ullo unquam tempore

ingredi audeat, vel exactare praesumat; quidquid
autem de rebus praefataeecclesiaefiscus sperare po-

teral, totum nos pro divino amore concedimus, ut

perennibus temporibus in alimonia pauperum et sti-

pendia servorum Dei ibidem Deo famulantium pro-
ficiat in augmentum. Quatenus ipsis servis Dei, qui
ibi Deo famulari videntur, pro nobis el conjuge pro-

leque nostra et stahilitate ipsius imperii nostri a

Deonobis concessiatque conservandiyjugiter Doraini

misericordiam exorare delectet. Pradiciam vero

abbatiam iUius, circumquaque per diversos pagos

scilicet 817, Aquisgranense concilium.
c Ac proinde datum et concessum eSt sanctissimo

abbati Benedicto istud diploma, tribus ante ipsius
mortem diebus, nam terlio Idus Februarii anni 821,
indictione 14, praesentem cum aeterna vita mutavit,
in suo Indensi coenobio.
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sitara, ttento fidelium nostrorum exinde aliquid abs-

trahere a«tpro1iibe«rpfaesumat; quinei liceat per
hane nostram auetorilatem verlwmf^raedieationis,
Domino auxiliante, exercere et ministeriom suum

pleniterperagere. Et ut toseoauctoritas nostris futu-

risque temporibus Doroino protegente valeat incon-

vulsa manere, manu propria subscripsimus et an-

ifflli nestri impressione signari jussimos,

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ad vicem Helisachav recognovi

et subscripsi.
Data v Nonas Septembr. anni iraperii noslri 8,

ifldictkrae 14. Actum Aquisgrani palalio regio in Dei

noroiaefeiiciter. Amea.
XCVH.

PROM0NA8TERIOHORNBACENSI.

(Anno821.)

[Histoire de Metz, pag. 25]
in nomine Domini et Salvatoris nostri Jesu Chri-

sti, Ludovicus, divina ordinante provideatia, impe-
rator Augustus.

Notnm esse volnmns cunctis fidelihus nostris,

praesentibus scilicet et futuris, quia adiens serenita-

tem culminis nostri vir ilmstris Lantbertus comes

suggessit nobis, eo qnod actor domiriiduS nomine

Nantcarius^ex fisconostroFranconefurd.propriaset,

tempore domini et genitdris nostri Carolibonae me-

moriae piissirai imperatoris, quasdam res, id est,

terras et silvas et prata super marcham sitaVquae
est es Kionasterio suo, quod dicitur Orombach. Nos

vero banc rem jusslmus investigari dilecto filio no-

stro Ldthario imperatori, nec non et MantfredoiUu-

stri viro. Postea veriiens ad nos Wyrundus, praedicti
veneTamllsmonasterii abbas, eamdem*causamnobis

saggessit. Nos iterrim jussimus Matfredo et alios

fldeles nostros hanc. rem diligenter inquirere. Qui,
Sicut nebht renuntiaverunt, invenerunt per Hruot-

bertnr comitem, et caeterosnobiles ac veraces hp-
mines eirca raanentes» quod prsedietus Nantcharius